1

Протокол

Заседания Правления
Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург                                               «25» апреля 2024г.

Время начала заседания: 15 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 16 час. 00 мин.

В заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 8 (Восемь) человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:                                                                    Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»:                                           Михайлицина Л.Р.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. – Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. Об исключении из состава членов Союза «УОС» в связи с созданием по месту регистрации члена Союза
«УОС» саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Вопрос №1: Об исключении из состава членов Союза «УОС» в связи с созданием по месту
регистрации члена Союза «УОС» саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Заседанию Правления Союза
«УОС» о том, что в Курганской области создана Ассоциация «Союз Строителей Кургана», которая получила статус
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (регистрационный
номер в государственном реестре саморегулируемых организаций СРО-С-312-17012024). Согласно ч.17 ст.55.6
Градостроительного Кодекса Российской Федерации члены Союза «УОС», зарегистрированные на территории
Курганской области, осуществляют переход в СРО Ассоциация «Союз Строителей Кургана».

Генеральный директор Союза «УОС» предложил принять решение об исключении указанного члена из состава
членов Союза «Уральское объединение строителей»:

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙИНВЕСТ" 4501226341

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил Заседанию Правления Союза «УОС» о том, что после
поступления заявления о перечислении внесѐнного указанным членом взноса в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «УОС», необходимо перечислить внесенные взносы в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) в СРО Ассоциация «Союз Строителей Кургана» (регистрационный номер в
государственном реестре саморегулируемых организаций СРО-С-312-17012024) в соответствии и в сроки,
предусмотренные ч.8-10 ст.55.7 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 2

РЕШИЛИ:
1.1. Исключить указанного члена из состава членов Союза «Уральское объединение строителей» с
25.04.2024г.:

№ Полное наименование ИНН

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОЙИНВЕСТ" 4501226341

1.2. Внести изменения в реестр членов Союза «УОС» согласно п.1.1.
1.3. Перечислить после поступления заявления о перечислении внесѐнного, указанным членом,
взноса в компенсационный фонд (компенсационные фонды), внесенные взносы в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Союза «УОС» в Ассоциацию «Союз Строителей Кургана»
(регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций СРО-С-312-
17012024), в соответствии и в сроки, предусмотренные ч. 8-10 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации.
1.4. Внести изменения в реестре членов Союза «УОС» в соответствии с п.1.3

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 25 апреля 2024 года.

Председатель Правления Союза               Царилунга А.А.